KOLNER
VHS

Franzosisch Schnellkurs Al Teil 1 - Anfanger*innen

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Fur Teilnehmende, die aufgrund ihrer Vorkenntnisse in anderen romanischen Sprachen bzw. des Lateinischen
zlgig voranschreiten kdnnen. Angebote mit langsamerem Lerntempo finden Sie im Bereich der Standardstufen.

Lehrbuch: Voyages neu Al. Ab Lektion 1. (Klett Verlag, ISBN 978-3-12-529077-8, Kurs und Ubungsbuch mit

Audios)

Das Lehrbuch ist nicht im Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhaltlich.

Kurstermine

Datum
27.01.2026
03.02.2026
10.02.2026
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026

24.03.2026

zur Kursdetail-Seite

2672443112

Dienstag, 27.01.2026, 18:00 - 21:00 Uhr

8 Termin(e) Abende

VHS Studienhaus, 408, Céacilienstr. 35, 50667 Kdln

Marianne Funken

144,00 €

Uhrzeit

18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr

18:00 - 21:00 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 408
VHS Studienhaus, 408
VHS Studienhaus, 408
VHS Studienhaus, 408
VHS Studienhaus, 408
VHS Studienhaus, 408
VHS Studienhaus, 408

VHS Studienhaus, 408
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