

# Französisch Schnellkurs A1 Teil 1 - Anfänger\*innen

Kursnummer 26Z443112

Beginn Dienstag, 27.01.2026, 18:00 - 21:00 Uhr

Dauer 8 Termin(e) Abende

Ort VHS Studienhaus, 408, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln

Lehrkraft Marianne Funken

Kursentgelt 144,00 €

Für Teilnehmende, die aufgrund ihrer Vorkenntnisse in anderen romanischen Sprachen bzw. des Lateinischen zügig voranschreiten können. Angebote mit langsamem Lerntempo finden Sie im Bereich der Standardstufen.

Lehrbuch: Voyages neu A1. Ab Lektion 1. (Klett Verlag, ISBN 978-3-12-529077-8, Kurs und Übungsbuch mit Audios)

Das Lehrbuch ist nicht im Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhältlich.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
-------	---------	-----

27.01.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

03.02.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

10.02.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

24.02.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

03.03.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

10.03.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

17.03.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

24.03.2026	18:00 - 21:00 Uhr	VHS Studienhaus, 408
------------	-------------------	----------------------

[zur Kursdetail-Seite](#)